
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Nghi Xuân, ngày        tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ thẩm định mức độ thiệt hại do thiên tai  

gây ra trong tháng 10 năm 2020 trên địa bàn huyện 
 

 

 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị  định số 64/2008/NĐ-CP ngày 14/5/2008 của Chính phủ về 

vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ 

nhân dân khắc phục khó khăn do thiên tai, hoả hoạn, sự cố nghiêm trọng, các 

bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo. 

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi 

phục sản xuất vùng bị thiên tai, dịch bệnh; 

Căn cứ Quyết định 3659/QĐ-UBND ngày 29/10/2020 của UBND tỉnh Về 

việc ban hành quy định tạm thời một số nội dung về hỗ trợ Nhân dân khắc phục 

hậu quả bão, lũ, ổn định đời sống trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định mức độ thiệt hại do thiên tai gây ra trong 

tháng 10 năm 2020 trên địa bàn huyện gồm các ông sau:   

1. Ông Lê Thanh Bình, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Thu, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên; 

3. Ông Trần Nguyên Ngọc, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, Thành viên; 

4. Ông Lê Hữu Phong, Phó trưởng phòng Tài Nguyên và Môi trường, 

Thành viên; 

5. Bà Lê Thị Yến, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Thành viên; 

6. Ông Đinh Thanh Hiếu, HĐLĐ Ban quản lý đầu tư xây dựng cơ bản 

huyện, Thành viên; 

 Mời các ông, bà có tên sau tham gia Tổ thẩm định mức độ thiệt hại do 

thiên tai gây ra trong tháng 10 năm 2020 trên địa bàn huyện: 

1. Bà: Hoàng Thị Minh Hoa, Chủ tịch UBMTTQ huyện, Tổ phó; 

2. Ông: Nguyễn Việt Dũng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện, Thành viên; 



3. Bà: Nguyễn Thị Thu Trang, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, 

Thành viên; 

4. Ông: Phạm Trung Thành, Bí thư Huyện đoàn, Thành viên; 

5. Ông: Nguyễn Hồng Khoan, Chủ tịch Hội Nông dân, Thành viên; 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ: 

- Hướng dẫn các xã, thị trấn trên địa bàn huyện xác định đối tượng, nội 

dung hỗ trợ, mức hỗ trợ, trình tự thực hiện và xây dựng hồ sơ đề xuất thiệt hại 

do thiên tai gây ra trong tháng 10 năm 2020. 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thẩm định hồ sơ đề xuất thiệt hại do thiên 

tai gây ra trong tháng 10 năm 2020 của các xã thị trấn đảm bảo công khai, dân 

chủ, công bằng. 

- Giao: Đồng chí Nguyễn Viết Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo 

hoạt động của Tổ thẩm định; phòng Tài chính - Kế hoạch huyện cấp kinh phí để 

đảm bảo các điều kiện hoạt động của Tổ thẩm định. 

- Thành viên trong Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Nông 

nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Tài nguyên môi 

trường; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

   
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTr Huyện ủy; TTr HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các P. Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

               
 

 

 

  Nguyễn Hải Nam 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-12-22T08:37:40+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-12-22T08:42:58+0700


		2020-12-22T08:43:25+0700


		2020-12-22T08:43:43+0700




